Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100280

280

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 008/2022 - Tipo: Menor Preço Lote, cujo Objeto é: contratação de
empresa de engenharia para a execução dos serviços de Requalificação e Manutenção de
Prédios Públicos no Município de Camaçari - Bahia. Abertura: dia 05 de julho de 2022.
Horário: às 09:00 hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho)
térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Ba.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879 - Camaçari, 31 de maio de 2022 -
Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - Compel.

Camaçari, 31 de maio 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para a execução de
serviços de requalificação, manutenção preventiva e corretiva em praças e equipamentos
públicos - Sede e Costa do Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou a análise e
julgamento da empresa melhor classificada INPAV JMPN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, cujo
o resultado foi que a referida licitante foi HABILITADA no certame por cumprir ao exigido no
Edital de convocação.

Os motivos estão explicitados na 2° ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal e DOU e DOE

Camaçari, 31 de maio 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente Em Exercício da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 134/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTA DE ALIMENTOS, À SEREM DISTRIBUIDAS

ÀS FAMILIAS ATINGIDAS PELAS ENCHENTES, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CERTAME: 13/06/2022, às 09h00min, na PLATAFORMA DE LIC I T AÇÕ ES
DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 067/2022 - Processo Administrativo nº 1737/2022.
Objeto: Elaboração de Registro de Preço, para fornecimento de gêneros

alimentícios HORTÍCOLAS (FRUTAS) para atender ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) na rede municipal de ensino de Candeias/BA. Ata de Registro de Preço nº
136/2022; empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA/BA, com valores
unitários para os lotes: 01 R$ 4,95; 02 R$ 2,29; 03 R$ 14,88; 04 R$ 2,69; 05 R$ 2,99; 06
R$ 1,47; 07 R$ 2,37; 08 R$ 2,45; 09 R$ 8,99; 10 R$ 2,11; 11 R$ 12,61. data da assinatura:
26/05/2022; vigência da ata 12 (doze) meses.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG: 983431

OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos 0km, visando atender às demandas da
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Agricultura Turismo e Meio
Ambiente e Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município. Entrega das Propostas:
a partir de 01/06/2022, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/06/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados no site: www.comprasgovernamentais.gov.br . Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com. Candiba. 31/05/2022.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

A PMCG-BA, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 006/2021, cujo objeto
é "PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE
(MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO- BA,",
credenciados: ADILSON MOREIRA LIMA DOS SANTOS R$23.936,00, Capim Grosso- Ba,
02/05/2022, Neumaria Gomes da Silva, secretaria de educação.

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

A PMCG-BA, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 003/2022, cujo objeto
é "Para prestação de serviços de locação de veículos para suprir as demandas da secretaria de
educação de Capim Grosso-Ba", credenciados: AGNALDO DOS SANTOS ANDRARE R$65.780,00,
ADELSON DE ALMEIDA COELHO R$26.400,00,

Capim Grosso- Ba, 2 de maio de 2022
NEUMARIA GOMES DA SILVA

secretaria de educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 018/2022, Objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de pneus, câmaras e protetores visando a
manutenção dos veículos pertencentes à frota do Município de Capim Grosso - BA. Empresa:
KAKASOM COMERCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ sob nº 11.690.239/0001-57;
Valor Global, R$ 983.227,00; TEOBALDO ALMEIDA DE SOUZA, CNPJ sob nº 05.497.385/0001-68,
Global, R$ 100.178,00. 06/05/2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 942430
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

dietas/alimentos especiais para atendimento de demandas judiciais, deste município de
Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste
edital e respectivo Termo de Referência. Abertura: 15/06/2022 às 14h30min. O Edital está
a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça
Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 979/2022

Processo Administrativo nº 108/2022 - contratante: município de Castro Alves contratada:
consórcio do território do recôncavo. objeto: contratação de pessoa jurídica para
construção de quadra coberta com vestiário na escola Clarice Dias de Castro no povoado
da viração, zona rural do município de Castro Alves-ba. vigência: 13/05/2022 a 13/05/2023.
valor: de R$ 931.372,06 (novecentos e trinta e um mil, trezentos e setenta e dois reais e
seis centavos) dotação orçamentária:órg.07.00-secretaria municipal de educação
unid.07.01- fundo municipal de educação pa-1006 - construção e reforma de unidades do
ensino fundamental.44.90.51.00.00- obras e instalações.01- rec. de imp. e trans. de imp.
educação 25%.22- transferência de convênios - educação. Castro Alves-ba, 13/05/2022.
Secretaria Municipal de Educação. Fernanda Rodrigues de Brito Carvalho.

EXTRATO DA DISPENSA Nº 108/2022

Contratada: Consorcio do Território do Recôncavo, CNPJ: 19.964.230/0001-07, objeto:
Contratação de pessoa jurídica para construção de quadra coberta com vestiário na escola
Clarice Dias De Castro no povoado da viração, zona rural do município de Castro Alves-BA.
Art. 24, inciso XXVI, da lei 8.666/93. R$ 931.372,06 (Novecentos E Trinta E Um Mil,
Trezentos E Setenta Dois Reais E Seis Centavos). Dotação orçamentária: Órg.07.00-
Secretaria Municipal de Educação Unid.07.01- Fundo Municipal de Educação, PA-1006-
Construção e Reforma de Unidades do Ensino Fundamental, 44.90.51.00.00- Obras e
Instalações, 01-Rec. De Imp. E Trans. De Imp. Educação 25%, 22- Transferência De
Convênios - Educação. Castro Alves-BA, 13 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Concorrência Pública nº 003/2022, cujo objeto Contratação de empresa
especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica, contenção e drenagem no
Município de Catu, com recursos vinculados ao DESENBAHIA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEIMA, em regime de execução
indireta, empreitada por preço unitário, do tipo menor preço, com abertura prevista para
o dia 04 de julho de 2022, as 10:00 (dez) horas. Os interessados poderão retirar o edital
juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal
de Catu: http://sai.io.org.br/ba/catu.

Catu, 31 de maio de 2022.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do
tipo Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços, para a seleção das melhores propostas
para eventual contratação de empresa especializada para execução de serviços de locação,
montagem e desmontagem de estruturas de palco, sonorização, iluminação, trios elétricos
e demais equipamentos para serem utilizados nos eventos culturais, esportivos e
institucionais promovidos pela administração municipal de Conceição do Almeida-Bahia.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da Sessão: Dia 13/06/2022. Horário do
Credenciamento: às 09h:00min (horário de Brasília), Horário da Sessão: 09h:15min. (horário
de Brasília). Edital completo para consulta e retirada no endereço eletrônico
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Torna-se público a Chamada Pública nº 002/2022, para aquisição de polpas

de frutas congeladas sabores diversos da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para atender ao programa de Alimentação Escolar deste município.

Sessão 21/06/2022 as 10:00 horas.

BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna-se torna público a Tomada de Preços no 002/2022, contratação de

empresa para reforma da unidade materno infantil (umi), localizada no bairro vila real

no deste município . Sessão 20/06/2022, às 10:00 horas

Editais e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Informações

pelo E-mail: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial